

Motion till riksdagen

1989/90:Ju215

av Kjell-Arne Welin och Siw Persson (båda fp)

Polisen i Helsingborg

Det är ett känt – och givetvis beklagligt – faktum att det råder polisbrist i vårt land. De menliga följderna av detta slår olika hårt i skilda delar av landet och inom skilda polisdistrikt. Ett av de hårdast drabbade områdena är nordvästra Skåne med Helsingborgs polisdistrikt. De förhållanden som är speciellt utmärkande för Helsingborg polisdistrikt är i korthet följande.

Narkotikabekämpning

Det kan anses vara dokumenterat att huvuddelen av den narkotika som förs in i landet sker via Helsingborg och området norr därom. Hela kuststräckan upp till Kullen – som ingår i Helsingborgs polisdistrikt – utmärks av ilandstigningsplatser för illegal införsel och företrädesvis narkotika. Situationen är lindrigt uttryckt svårbemästrad och ställer stora krav på polispersonalen såväl kvalitativt som kvantitativt. Statsmakterna har bestämt att bekämpandet av narkotikabrottsligheten skall prioriteras och i följd därav måste polismyndigheten i Helsingborg förstärkas personellt. Detta bör ske dels genom att distriktet tilldelas ett utökad antal polistjänster, dels genom en förstärkning av den administrativa personalen, vilket skulle medföra att polismän i ökad utsträckning kan frigöras för mer renodlad polisiär verksamhet.

Trafikövervakning

Helsingborgs polisdistrikt genomkorsas av två europavägar, E4 och E6. Trafiken kan betraktas som intensiv. Härtill bidrar i icke ringa mån att Helsingborg som port till och från kontinenten ständigt genomströmmas av en stor skara in- och utresande. Antalet uppgår årligen till 17–18 miljoner resande. Kontrollen av hastighet och nykterhet är personalkrävande. Detta gäller än mer kontrollen av tung trafik och av farligt gods. Kontrollen av det senare måste vara ytterligt rigorös mot bakgrund av det katastrofhot som ligger nära till hands och är i högsta grad oroväckande. Det är ingen överdrift att påstå att en olycka skulle kunna medföra att stora delar av staden och dess invånare skulle utplånas. En förstärkning av polisens kontrollresurser framstår som angelägen och ofrånkomlig.

Helsingborg är ur ordningssynpunkt en bekymmersam stad. Närheten till Helsingör med dess liberalare alkoholpolitik har följdverkningar i Helsingborg med stigande antal fyllerifall och störande av ordningen. Det skall här nämnas att enheten för förebyggande vård inom Helsingborgs sjukvårdsdistrikt redovisat en "hälsoprofil" för Helsingborgs kommun. Av denna framgår bl.a.:

- att dödligheten i alkoholrelaterade sjukdomar är fyra gånger högre i Helsingborg än i länet i övrigt,
- att Helsingborg har 50% överdödlighet i självmord jämfört med genomsnittet för landstingsområdet, samt
- att Helsingborgs sjukvårdsdistrikt har landets högsta förskrivning av lugnande medel. De redovisade förhållandena övar på olika sätt inflytande på den verksamhet som åligger polismyndigheten.

Regeringen har föreslagit att antalet polisaspiranter nu skall öka. Successivt kommer detta att leda till en förstärkning av antalet poliser i tjänst. Riksdagen bör nu uttala att en proportionellt större andel av denna förstärkning bör komma Helsingborgs polisdistrikt till del.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en successiv förstärkning av Helsingborgs polisdistrikt.

Stockholm den 22 januari 1990

Kjell-Arne Welin (fp)

Siw Persson (fp)